Külczím .'Dem edlen und ehrenfesten . . . Herrn Hansen G-leucken, 
Stadtrichter zur Schemnitz . . . stb. 

(Eredet. Selmeczbánya ltárában.) 

X X X I V . 
Pozsony. 1604. ápril 8. 

Istvánffy Miklós nádori helytartó bizonyságlevéle az óvás 
felöl, mélyet előtte a pozsonyi országgyűlésre összegyűlt ren-
dek a szabad vallásgyakorlat biztosítása ügyében tőnek (kiadva 
a Szepesmegye számára készült eredeti után Szepesmegye 

1604. jul. 19-diki ülésében a Görgey testvérek részére.) 
Nos universitas nobilium comitatus Scepusiensis damus 

pro memoria, quod cum nos vigesima sexta die proxime prae-
teriti mensis Április in hoc civitate Leuchovia loco alias con-
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sueto pro certis quibusdam perarduis istius comitatus nostri 
negotiis tractandis convenissemus, egregius Ladislaus Hor-
wath de Lomnicza vicecomes noster e medio nostri nostram 
personaliter exurgens in praesentiam exhibuit et praesentavit 
coram nobis quasdam litteras magnifici domini Nicolai Istli-
wanffy de Kisazzonfalwa, locumtenentis officii palatinalis 
regni Hungáriáé ac sacratissimi principis et domini domini 
Rudolph! secundi dei gratia electi Romanorum imperatoris 
semper augusti ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, 
archiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. [consiliarii] pro-
testatorias in simplici Papyro patenter confectas et sigillo 
eiusdem domini locumtenentis officii palatinalis ab intra in 
inferiori earum margine impressive consignatas, quas dum 
tios coram nobis in consessu nostro periegere curassemus, 
egregius Christophorus Gergey de eadem, pro se et pro egre-
giis Wilhelmo carnali et Stephano patrueli fratribus suis de 
eadem Gergev nostrum personaliter exsurgens in conspectum, 
paria earundem per nos sibi dari postulavit, quarum tenor 
talis est: 

Nos Nicolaus Istwánffy de Kisasszonfalva, locumtenens 
officii palatinalis regni Hungáriáé ac sacratissimi principis et 
domini, domini Rudolphi secundi . . . stb.. stb. consiliarius etc. 
et ianitorum regalium magister etc. Memoriae commendamus 
per praesentes, quod postquam praefata sacra caes. regiaque 
Maiestas dominus noster clementissimus ad térti um diem 
mensis Februarii proxime evoluti generalem diaetam huc Po-
sonium indixisset et publicasset, ad quam peragendam iuxta 
continentias mandati universi Status et Ordines proceresque 
regni nuncios seu legatos suos legitimos cum plena instru-
ctione praesertim de statu religionis tractandum expedive-
runt, iidem itaque legati, seu pars potior regni Hungáriáé 
solenni protestatione, contradictione et inhibitione praehabita, 
nostri in praesentiam venerunt, significaverunt et detexerunt 
coram nobis in hunc modum: Quod, licet ipsi in suis instru-
ctionibus a fratribus, principalibus suis domi relictis, hoc ex-
presse in commissis et instructionibus habuissent, ut in hac 
praesenti diaeta primum et ante omnia causam religionis, 
quam hactenus quiete et pacifice exercuissent, proponerent et 
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efficerent ut priusquam ad alia progressum esset, sufficiens 
assecuratio nomine praefatae sacrae eaes. regiaeque Maiestatis 
sibi et universis statibus et ordinibus liuius regni fieret, quod 
nemo in exereitio religionis sub quovis praetextu sive in bonis, 
sive in persona, tam pro se quam pro suis concionatoribus et 
ministris, etiam quo ad ecclesias et proventus ad easdem perti-
nentes, turbari et molestari deberet, innovationesque penitus 
nullae bac in parte attentarentur; sed pax et tranquillitas 
regni publica prout antea, ita etiam in posterum conservare-
tur ; idque ita per maiorem et potiorem regni partém colle-
ctis suffragiis statutum et conclusum fuisset; tamen ad Suae 
Serenitatis requisitionem cum protestatione ad tractatum 
propositionum sese accinxissent, eoque testatum fecissent, se 
nibil aliud, quam pacem et tranquillitatem publicum salutem-
que patriae affiictae quaerere, neque velle ut hostis immanis-
simus circumcirca in omnes occasiones intentissimus viam 
aliquam reperiret evertendi has reliqiuas regni Hungáriáé; 
nihilominus duplici scripto illud ipsum Suae Serenitati humi-
lime exposuissent ut eadem suas partes interponeret et ad 
praefatam Maiestatem caesaream supplicationes suas trans-
mitteret, verum hactenus eiusmodi ipsorum humiles suppli-
cationes et petitiones obauditae *) fuissent, et quia vererentur, 
ne deinceps usque ad futuram regni diaetam aut postea per 
quempiam tentata innovatione aliqua in statu religionis intesti-
na dissidia excitarentur: ob hoc iidem praemissa solenni prote-
statione omnibus quocunque modo inchoendis innovationibus 
circa hactenus consuetum religionis exercitium, molestationi-
busque quibusvis tam personarum quam rerum, scriptis ver-
bisque, iniuriosis affectionibus, invasionibus etiam templorum, 
detentionibus proventuum ac aliis inconvenientiis coram no-
bis, qui scilicet ex annuentia eiusdem Maiestatis caes. et regiae 
in iudiciis officio palatinali fungimur, j)enitus et in toto con-
tradixissent et reclamassent, asserendo quod si quid contra-
rium. quovismodo et per quosvis attentatum fuerit, se iuribus 
suis uti velle et quicquid periculi inde emersurum esset, id 
omne innovatoribus ipsis, dissidia et intestina odia serentibus,